
Český svaz tanečního sportu Organizační směrnice ČSTS 
schválil:  VR ČSTS dne: 06.11.2023 OB08: Ocenění ČSTS 
zveřejněno: 09.11.2023 účinnost od:  23.11.2023 
oprava: LK ČSTS dne: 27.11.2023 Úplné znění 

 

1/4 
 

Organizační směrnice ČSTS OB08 

Ocenění ČSTS 

§ 1 Obecně 

1. VR v návaznosti na Stanovy ČSTS článek 6, bod 3 uděluje členům ČSTS ocenění za jejich 

dlouhodobou a úspěšnou činnost v tanečním sportu (dále TS). 

§ 2 Kategorie ocenění 

1. Výroční ceny se udělují v kategoriích: 
 

Kategorie 

Časové a významové vymezení 

uplynulý rok 

(uděluje porota) 

Síň slávy 

(uděluje VR) 

celoživotní činnost  

(uděluje Prezidium) 

Sportovci 
Vycházející hvězdy Legendární sportovec 

(pár) 

Čestný člen 

Hvězdy  

Trenéři 

 

Legendární trenér 

Porotci, Funkcionáři 

soutěží, Činovníci 
Celoživotní servis 

§ 3 Kandidáti na ocenění 

1. Vycházející hvězdy a Hvězdy 

a) Vycházející hvězdy 

Kandidáti na ocenění v této kategorii jsou taneční páry z kategorií Junior II, Mládež a Do 

21 let 

b) Hvězdy 

Kandidáti na ocenění v této kategorii jsou taneční páry z kategorií Dospělí, 

Profesionálové, Senioři I – IV a formace 

Seznam kandidátů na ocenění v těchto kategoriích sestavuje VpS ze všech reprezentantů 

daných kategorií, kteří reprezentovali ČR na některé z nominačních soutěží a postoupili na 

nich alespoň do druhého kola. 

2. Síň slávy 

a) Legendární sportovec 

Kandidáty na toto ocenění mohou být výjimeční tanečníci nebo taneční páry, které se 

výrazným způsobem zapsali do historie tanečního sportu a splňují alespoň 1 z těchto 

podmínek: 

• minimálně 3x medailista ČR v kategorii Dospělí v jedné z disciplín - STT, LAT a 



Český svaz tanečního sportu Organizační směrnice ČSTS 
schválil:  VR ČSTS dne: 06.11.2023 OB08: Ocenění ČSTS 
zveřejněno: 09.11.2023 účinnost od:  23.11.2023 
oprava: LK ČSTS dne: 27.11.2023 Úplné znění 

 

2/4 
 

10T, nebo 

• minimálně semifinalista MS nebo ME v kategorii Dospělí v jedné z disciplín – STT, 

LAT a finalista MS nebo ME v kategorii Dospělí v disciplíně 10T, nebo 

• minimálně medailista MS nebo ME v kategorii profesionálové v disciplínách STT, 

LAT, 10T 

a ukončili aktivní kariéru jak v kategorii Dospělí, tak v kategorii Profesionálové. 

Nominační či upřednostňující kritéria: 

• členové, kteří významně ovlivnili ČSTS svoji dlouholetou aktivní prací a přispěli 

k rozvoji tanečního sportu; 

• pozitivní přístup k ČSTS. 

b) Legendární trenér 

Kandidáty na toto ocenění mohou být trenéři s licencí ČSTS, kteří splňují alespoň 1 

z těchto podmínek: 

• aktivní držitel Licence trenéra 1. třídy ČSTS anebo držitel této licenci po dobu 

alespoň 5 let v minulosti; 

• aktivní člen trenérské rady ČSTS anebo člen trenérské rady po dobu alespoň 2 let 

v minulosti. 

Nominační či upřednostňující kritéria: 

• trenér, který prokazatelně stojí za formací nebo párem, který dosáhl výjimečných 

výsledků (titul MČR, finále ME, MS, GS, …); 

• trenér, který má zkušenosti se zahraniční výukou; 

• trenér, který významně přispěl metodicky k rozvoji tanečního sportu; 

• pozitivní přístup k ČSTS. 

c) Celoživotní servis tanečnímu sportu 

Kandidáty na toto ocenění mohou být porotci soutěžní funkcionáři a činovníci ČSTS, kteří 

splňují alespoň 1 z těchto podmínek: 

• aktivní držitel licence funkcionáře soutěží nebo licence porotce 1. třídy anebo držitel 

těchto licencí po dobu alespoň 5 let v minulosti; 

• aktivní člen VR, nebo Prezidia ČSTS, nebo DR, nebo RR, anebo vykonávání těchto 

funkcí po dobu alespoň 5 let v minulosti; 

• jiný významný člen, jehož dlouholetá služba ČSTS je nezpochybnitelná. 

Nominační či upřednostňující kritéria: 

• člen, který významně ovlivnil ČSTS svou dlouholetou aktivní prací a přispěl 

k rozvoji tanečního sportu; 

• pozitivní přístup k ČSTS. 

3. Čestný člen 

Kandidáti na ocenění v této kategorii jsou: 

• členové ČSTS (i bývalí), jejichž dlouhodobá práce měla velký přínos pro Český svaz 

tanečního sportu a český taneční sport; 

• prezidenti ČSTS při ukončení svého funkčního období; 

• členové Síně slávy; 

• porotci – aktivní držitelé licencí porotce třídy 1.M, na které se vztahuje ustanovení 



Český svaz tanečního sportu Organizační směrnice ČSTS 
schválil:  VR ČSTS dne: 06.11.2023 OB08: Ocenění ČSTS 
zveřejněno: 09.11.2023 účinnost od:  23.11.2023 
oprava: LK ČSTS dne: 27.11.2023 Úplné znění 

 

3/4 
 

SC01 Porotci pro MČR a TL, bod 6.c).  

4. Kandidáty nemohou být osoby, které: 

• nebyly nikdy vyloučeni z ČSTS; 

• nebyly nikdy potrestány za prohřešky doping; 

• jsou obviněni nebo byly právoplatně odsouzeny v soudním systému ČR. 

 

§ 4 Návrhy kandidátů 

1. Kolektivní členové, divize, VR a komise ČSTS mohou zasílat svoje návrhy kandidátů na 

ocenění dle §3.2 a 3 sekretariátu ČSTS do 31.10. roku, který předchází Kongresu, kde má být 

ocenění uděleno. 

2. Součástí návrhu musí být krátké CV navrhovaných kandidátů se zvýrazněním jejich zásluh. 

3. Splnění podmínek pro jednotlivá ocenění ověří sekretariát ČSTS dle údajů v IS ČSTS, případně 

si může vyžádat čestná prohlášení kandidátů nebo dosvědčení současníků kandidátů. 

4. Ověřené návrhy předá sekretariát k výběru orgánům uvedeným v §5 do 30.11. roku, který 

předchází Kongresu, kde má být ocenění uděleno.  

§ 5 Výběr oceněných kandidátů 

1. Výběr oceňovaných kandidátů v kategoriích Vycházející hvězdy a Hvězdy provádí dvě 

nezávislé poroty, složené každá z 15 vylosovaných porotců třídy 1.M. Poroty včetně pořadí 

náhradníků losuje VpS za přítomnosti alespoň 2 dalších členů ČSTS a o losování pořizuje 

protokol.  

Sekretariát ČSTS zašle vylosovaným porotcům hlasovací e-mail se seznamem kandidátů. 

Porotce v něm vyznačí pořadí prvních tří kandidátů na ocenění. 

Pokud oslovený porotce neodpoví do 3 dnů, případně neúplně, sekretariát osloví náhradníky 

dle vylosovaného pořadí.  

Sekretariát losování ukončí po obdržení 13 platných hlasování. 

Pořadí oceňovaných kandidátů se stanovuje tak, že pár, který je označen na 1. místo získává 3 

body, pár na 2. místě 2 body, pár na 3. místě 1 bod a páry se seřadí dle získaného počtu bodů. 

2. Výběr kandidátů v kategorii Síň slávy provádí komise (Komise pro síň slávy, dále jen SSK) 

jmenovaná VR ČSTS.  

Komisi tvoří: 

• prezidenti ČSTS (současný/á a bývalí) 

• čestní členové ČSTS 

• členové Síně slávy 



Český svaz tanečního sportu Organizační směrnice ČSTS 
schválil:  VR ČSTS dne: 06.11.2023 OB08: Ocenění ČSTS 
zveřejněno: 09.11.2023 účinnost od:  23.11.2023 
oprava: LK ČSTS dne: 27.11.2023 Úplné znění 

 

4/4 
 

Komise si volí svého předsedu, který zajišťuje činnost komise. 

Hlasování o kandidátech se provádí obdobně jako v bodu 1 s tím, že se v každé kategorii 

uděluje 1 ocenění.  

Termín pro hlasování je 7 dní. 

Hlasování je platné, pokud se jej zúčastní alespoň 2/3 členů SSK a k potvrzení kandidáta je 

třeba souhlas 2/3 hlasujících členů SSK. Pokud žádný z kandidátů nezíská potřebný počet 

hlasů, ocenění se neuděluje. 

3. Výběr kandidátů na čestné členství provádí Prezidium ČSTS na svém posledním jednání 

v roce před konáním Kongresu ČSTS. 

Oceněn je kandidát, který získá nadpoloviční většinu hlasů všech členů Prezidia ČSTS. Pokud 

nikdo nezíská tuto většinu, ocenění se neuděluje. 

4. Korespondenční hlasování dle bodu 1 až 3 může být nahrazeno on-line hlasováním v IS ČSTS. 

§ 6 Ocenění a prezentace oceněných 

1. Ocenění se předávají na Kongresu ČSTS nebo na navazující akci.  

2. O designu a způsobu předávání ocenění a prezentaci oceněných rozhoduje VR. 

3. Všechna ocenění jsou prezentována na speciální webové stránce ČSTS s provázáním na 

sociální sítě. 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Seznam provedených změn, údajů o jejich schvalování, platnosti a účinnosti: 

označení 

verze (rrmm) 

dotčené 

články a 

body 

popis změny 
schválil 

dne 
zveřejněno 

účinnost 

změny 

OB08_231106  nově vypracovaný dokument VR 

06.11.23 

09.11.23 23.11.23 

OB08_231106

_o231127 

§5.3 Výběr kandidátů a ocenění provádí Prezidium 

ČSTS (viz §2.1 a Stanovy čl.6.3)  

LK 

27.11.23 

  

 


